
MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

E2

 
ENTIDADES

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto 

RESOLUCION 188/02 
TIGRE, 18 de febrero de 2002.- 

VISTO: 
La ordenanza 1074/90, que rige en materia de reconocimiento municipal y funcionamiento de entidades 

de bien público.  

CONSIDERANDO: 
Que Área Entidades de Bien Público informa la nómina de entidades de bien público con 

reconocimiento municipal, que dejaron vencer los plazos otorgados para regularizar la situación de incumplimiento de la 
Ordenanza antes mencionada, correspondiendo en consecuencia  cancelar el reconocimiento en cuestión. 

Por ello, el Secretario de Gobierno en uso de facultades delegadas por Decreto 912/93  

R E S U E L V E  

ARTICULO 1.-

 

Cancélase el reconocimiento municipal como entidad de bien público, a las siguientes entidades, por 
incumplimiento de la Ordenanza 1074/90, conforme constancias obrantes en Área Entidades de Bien Público:  

Legajo Denominación Domicilio Reconocimiento municipal 
044 Asoc Coop Esc Nº 25 Santa María de Oro 338, Tigre D.1246/80 4112-24922/80 
291 Movimiento Gnóstico 

Cristiano universal de 
Argentina 

Albarellos 506, Tigre D.30/91 4112-13538/90 

299 Iglesia Cristiana Evangélica 
Progreso 

L.Pereyra 1556, Tigre R.1045/94- 4112-6417/94 

345 Fundación Vida Cazón 1349, Tigre R.216/96- 4112-15200/95 
157 Iglesia Evangélica Unión de 

Las Asambleas de Dios 
Independencia 1820, Troncos 
del Talar 

D.2615/81- 4112-33901/81 

312 Misión Camino a Cristo Austria 127, Troncos del Talar R.1086/95- 4112-12436/95 
394 Asoc Civil Pequeña Familia de 

Asís 
Güiraldes 2174, Don Torcuato R.1444/97- 4112-25006/97 

056 Club Soc y Dep El Talar Canadá y Ruta 197, El Talar D.754/74- 4112-8960/74 
167 Club Hípico El Relincho M.Quintana e/Romero y 

Pringles, El Talar 
D.3202/82 - 4112-38964/82 

272 Fundación Argentina 
Prevención y Lucha contra la 
Droga FAPREL 

Ruta 197 y España, El Talar D.6284/89 - 4112-9723/89  

307 Confederación Evang Bautista Belgrano 1675, El Talar R.946/96 - 4112-17201/91 
357 Asociación Israelita Lamroth 

Hakol 
Ruta 9 km.39, Benavídez R.288/96 - 4112-14394/95 

381 Asoc Vnal de Ayuda al Bº El 
Prado  

Iriarte esq.Tedín, Benavídez R.471/97 - 4112-22572/97 

401 Soc de Fto Barrancas del Claro

 

Bolivia 441, Benavídez R.2213/97 - 4112-25949/97 
135 Club  Regatas 

La Marina 
P.Victorica y Colón, Tigre D.1631/77 - 4112-36028/77 

060 Club At y Soc Peñarol R.Mazza 556, Tigre  D.320/67 - C-103/66 
062 Club At y Soc Vito Dumas Belgrano 633, Tigre D.1591/75 - 4112-20072/75 
271 Club Kiwanis de Tigre España 339, Tigre  D.6282/89  - 4112-9697/89 

382 Ctro.Jub. y Pens. Municipales 
de Tigre 
8 de Noviembre 

Enciso 1519 of.4, Tigre R.580/97 - 4112-22749/97 

131 Iglesia Cristiana Evangélica 
Bautista  

Italia 1455, Tigre  D.1477/77 4112-31811/77 

324 Ctro. Jub y Pens  San Antonio 
Barrio Las Tunas 

Junín y Funes, Gral Pacheco R.1259/94 - 4112-7275/94 

396 Asoc Histórica y Cultural 
Gral.Pacheco 

H.Irigoyen 210, Gral Pacheco R.1851/97 - 4112-25956/97 

442 Instituto de Formación 
Profesional Crecer 

calle 1 nº 67, Gral Pacheco R.1810/00 - 4112-16694/00 

457 Fundación Gral Pacheco H.Irigoyen 288,Gral Pacheco R.2277/00 - 4112-17927/00 
264 Templo Catedral Emanuel 

(Unión de las Asambleas  
de Dios) 

Combate San Lorenzo 50, Gral 
Pacheco 

D.4304/89 4112-6440/89 

087 Asoc Coop Esc nº 24 Francia y Santa Fé, 
D.Torcuato 

D.3214/70  - 4112-19315/70 

310 Asoc Coop Orquesta de 
Cámara Don Torcuato 

Balbastro 1691, D.Torcuato  R.2180/93 - 4112-4846/93 

 

ARTICULO  2.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Notifíquese y cúmplase por Área Entidades de bien 
Público. 
R131-21 

B285 
Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
RESOLUCION N° 188/02 

 



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

